



**SZPITAL MIEJSKI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.**

41-100 Siemianowice Śląskie, ul.1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Śląskie 21.12.2020 r.

Znak sprawy SZM/DZ/341/43/2020

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony: Wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. usług prania, dezynfekcji i dzierżawy wraz z transportem szpitalnej pościeli, bielizny, odzieży fasonowej oraz barierowej.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach.

Pytanie nr 1

Zamawiający w ramach dzierżawy złożył zapotrzebowanie na ubrania operacyjne o gramaturze min. 160 g/m² i o składzie 99% poliester, 1 % nitka węglowa. Ubrania wykonane z tkaniny poliestrowej o dużej gramaturze są niekomfortowe w użytkowaniu. Komfort użytkowania zapewniają jedynie ubrania z zawartością bawełny.

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort użytkowania, dopuści bluzy i spodnie operacyjne będące przedmiotem dzierżawy wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester i gramaturze tkaniny 125 – 138 g/m²?

Proponowane ubrania są bardzo komfortowe oraz spełniają wszystkie parametry opisane normą PN-EN 13795.

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści bluzy i spodnie operacyjne będące przedmiotem dzierżawy wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester i gramaturze tkaniny 125 – 138 g/m².

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści bluzy operacyjne bez wieszaczek, natomiast z kolorowymi lamówkami do identyfikacji rozmiarów?

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści bluzy operacyjne z kolorowymi lamówkami do identyfikacji rozmiarów.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający odstąpi od apretury bakteriostatycznej dla ubrań operacyjnych?

Wykończenie bakteriostatyczne jest jedynie chwytem marketingowym, ponieważ ulega degradacji z każdym cyklem prania.

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne standardowe o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – tkanina poliestrowa z nitką węglową,
 - pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa,
- gramatura użytych tkanin 120 – 135 g/m²,

zgodne ze wszystkimi wartościami granicznymi parametrów opisanych w normie PN-EN 13795?

Proponowane fartuchy zapewniają najwyższy poziom bezpieczeństwa, a dzięki zastosowaniu tkaniny bawełniano – poliestrowej w polu niekrytycznym również najwyższy poziom komfortu.

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne standardowe o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – tkanina poliestrowa z nitką węglową,
- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa,

NIP 6431764082 REGON 000308270

Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydz. VIII Gospodarczy KRS Nr 0000490160,
Kapitał zakładowy 29 291 000,00 zł,

gramatura użytych tkanin 120 – 135 g/m²,
zgodne ze wszystkimi wartościami granicznymi parametrów opisanych w normie PN-EN 13795

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wzmocnione o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
 - pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa,
- gramatura użytych tkanin 120 – 145 g/m², szyte szwem krytym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z mankietem bez tasiemki, zgodne ze wszystkimi wartościami granicznymi parametrów opisanych w normie PN-EN 13795? Proponowany fartuch zapewnia najwyższy poziom bezpieczeństwa, a dzięki zastosowaniu tkaniny bawełniano – poliestrowej w polu niekrytycznym również najwyższy poziom komfortu.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wzmocnione o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
 - pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa,
- gramatura użytych tkanin 120 – 145 g/m². Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści wszywki informacyjne bez rodzaju tkaniny?

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści białe mankiety z dzianiny dedykowanej do produkcji fartuchów barierowych wielorazowego użytku o splocie dwuparowym 2/1?

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści białe mankiety z dzianiny dedykowanej do produkcji fartuchów barierowych wielorazowego użytku o splocie dwuparowym 2/1.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający odstąpi od tasiemki na palec?

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie rozmiarów jak poniżej:

- S – kolor biały;
- M – kolor żółty;
- L – kolor zielony;
- XL – kolor szaro-niebieski;
- XXL – kolor niebieski?

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści w/w oznakowanie.

Pytanie nr 10

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić

Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu otwarcia ofert, ze względu na konieczność skompletowania wielu składowych oferty, tj. dużej ilości wymaganych dokumentów?

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty i wszelkich dokumentów w postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Ofertę opatrzoną hasłem należy przestać na adres: zp@zozsiemianowice.pl. Po upływie terminu składania ofert należy na ten sam adres przestać hasło do rozszyfrowania oferty.

Pytanie nr 11

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiającego świadczącego usługi podstawowe?

ODPOWIEDŹ.

Tak, usługi będące przedmiotem zamówienia są ściśle związane z usługami podstawowymi (tj. usługami w zakresie opieki medycznej, służącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia).

Pytanie nr 12

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia)?

ODPOWIEDŹ.

Tak, usługi będące przedmiotem zamówienia są niezbędne do wykonania przez Zamawiającego usług podstawowych (tj. usług w zakresie opieki medycznej, służących profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia).

Pytanie nr 13

Czy usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jeżeli pozostają w ścisłym związku ww. usługami, to w jakim zakresie?

ODPOWIEDŹ.

Usługi będące przedmiotem zamówienia nie pozostają w ścisłym związku z usługami niesłużącymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi wykonywanymi wyłącznie z powodów kosmetycznych czy też upiększających, testami genetycznymi dla celów ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania zaświadczenia niezbędnego do otrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.).

Pytanie nr 14

Czy faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza?

ODPOWIEDŹ.

Tak, faktyczne wykorzystywanie usług będących przedmiotem zamówienia będzie mieć miejsce na terenie zakładu leczniczego, w którym wykonywana jest przez Zamawiającego działalność lecznicza.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie do 5% zabezpieczenie należytego wykonania umowy?

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dot. pkt 12 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby badania były wykonywane przez laboratorium akredytowane?

ODPOWIEDŹ.

Tak, zgodnie z pkt. 15.5.c SIWZ.

Pytanie nr 17 dot. pkt. 17 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu automatycznego składania fartuchów i ubrań operacyjnych? Nie ma możliwości automatycznego składania fartuchów w sposób aseptyczny. Dodatkowo urządzenie nie weryfikuje fartuchów pod kątem ich uszkodzeń mechanicznych.

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający odstąpi od wymogu automatycznego składania fartuchów i ubrań operacyjnych.

Pytanie nr 18 dot. pkt 3 – 4 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór bielizny brudnej od godziny 10.00?

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w tabeli przedstawiającej asortyment do wynajmu w pozycji nr 1 „Bluza operacyjna” oraz w pozycji numer 2 „Spodnie operacyjne” wymaga aby asortyment ten był wykonany z tkaniny o składzie: 99% poliester, 1% nitka węglowa, gramatura 160 g/m².

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 120 – 130 g/m², zgodnie z normą PN-EN 13795 w pełnym zakresie?

Proponowane ubrania są znacznie bardziej komfortowe od opisanych w SIWZ i nie wymagają w konstrukcji wstawek wentylujących, ponieważ zapewniają maksymalny poziom komfortu pracy dzięki dużej przepuszczalności powietrza.

Tkanina wymagana przez Zamawiającego o składzie 99% poliester, 1% nitka węglowa używana jest do produkcji serwet, podkładów i prześcieradeł operacyjnych.

ODPOWIEDŹ.

Tak, Zamawiający dopuści bluzy i spodnie operacyjne będące przedmiotem dzierżawy wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester i gramaturze tkaniny 120 – 130 g/m².

Pytanie nr 20

Dotyczy tabeli przedstawiającej asortyment do wynajmu w pozycji nr 3,4,5 „Fartuch operacyjny” w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne w postaci fartuchów operacyjnych o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa, gramatura użytych tkanin 120 – 145 g/m², szyte szwem krytym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z mankietem bez tasiemki? Pozostałe wymogi zgodne ze SIWZ?

Fartuchy operacyjne z tak opisanymi przez Zamawiającego wymaganiami są unikatowe na rynku. Według naszej wiedzy fartuchy takie posiada jeden producent, który nie udostępnia ich dla Wykonawców świadczących usługi pralnicze, a to w konsekwencji może doprowadzić do zawężenia grona oferentów w prowadzonym postępowaniu.

Proponowany przez nas fartuch zapewnia najwyższy poziom bezpieczeństwa, a dzięki zastosowaniu tkaniny bawełniano – poliestrowej w polu niekrytycznym również najwyższy poziom bezpieczeństwa.

Proponowane przez nas fartuchy są powszechnie stosowane na szpitalnych salach operacyjnych i cieszą się pozytywną opinią i są komfortowe w użytkowaniu.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wzmocnione o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa, gramatura użytych tkanin 120 – 145 g/m². Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21

Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w tabeli przedstawiającej asortyment do wynajmu w pozycji nr 6,7,8 wymaga dostarczenia bielizny pościelowej o składzie surowcowym 100% bawełna.

Czy Zamawiający dopuści pościel posiadającą właściwości antygrzybiczne potwierdzone certyfikatem o składzie surowcowym 65% bawełna, 35% poliester i gramaturze 152 g/m²?

Użytkowanie pościeli o składzie surowcowym 100% bawełna zostało ograniczone w salach chorych w placówkach służby zdrowia ze względu na wysokie pylenie oraz przenoszenie bakterii i została zastąpiona bielizną pościelową stanowiącą mieszankę elanobawełny. Pościel wykonana z takiej mieszanki tkanin jest bardziej komfortowa w użytkowaniu a jednocześnie lżejsza.

ODPOWIEDŹ.

Nie, zgodnie z SIWZ.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości informujemy, iż Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **29.12.2020 r. do godz. 09:30** oraz termin otwarcia ofert na dzień **29.12.2020 r. godz. 10:00**.

Z poważaniem

OSZCZĘDNIK ZARZĄDZI

